CONDUCCIÓN ELÉCTRICA
DE SEGURIDAD
en gabinete plástico KBH
CONDUCCIÓN ELÉCTRICA DE SEGURIDAD KBH
2
Índice Página Índice Página
Foto del sistema 2 Embocaduras, Transferencias 13
Generalidades 2, 3 Tramo de inspección de Tomacorrientes,

longitud 1 m, cable más largo bajo pedido.
Carros de limpieza bajo consulta
Ejemplo de pedido para una longitud de 2 m
Ref.-N° 600 096-2
para Tomacorriente KSW4/40-2 HS
Servicio
N° de
Peso
Tipo intermitente
polos
Diám. aprox. del cable Velocidad kg Ref.-N°.
60% ED en A de conexión en mm m/min.
KSWS 4/25-1 HS 25 4 13,0 250 0,664 600 145
KSWS 4/40-1 HS 40 4 15,0 250 0,768 600 146
KSWS 4/60-1 HS 60(1) 4 17,0 250 0,942 600 416
KSWS 5/25-1 HS 25 5 13,5 250 0,724 600 148
KSWS 5/40-1 HS 40 5 16,0 250 0,861 600 149
KSWS 5/60-1 HS 60(1) 5 19,0 250 1,035 600 417
KSWS 4/25-1 ST 25 4 11,0 250 0,584 600 047
KSWS 5/25-1 ST 25 5 12,0 250 0,624 600 150
Cables de conexión:
para 25 A con 2,5 mm2 cada polo
para 40 A con 4,0 mm2 cada polo
para 60 A con 6,0 mm2 cada polo
longitud 1 m, cable más largo bajo pedido.
Carros de limpieza bajo consulta
Ejemplo de pedido para una longitud de 2 m
Ref.-N° 600 149-2
para Tomacorriente KSWS 5/40-2 HS
(1) para 40% ED
TOMACORRIENTES DOBLES • BRAZOS DE ARRASTRE
17
Tipo Peso kg Ref-N°
MGU 0,550 600 334
MGU/K 0,550 600 336
Brazo de arrastre
para tubo cuadrado (30 mm) o tubo redondo (Ø 30-34 mm)
Tipo Peso kg Ref-N°
MGF 0,510 600 335
MGF/K 0,510 600 337
Servicio
N° de
Peso
Tipo intermitente
polosl
Diam. aprox. del cable Velocidad kg Ref.-N°.
60% ED en A de conexión en mm m/min.
DKSW 4/ 50-1 HS 50 4 12,5 150 1,170 600 115
DKSW 4/ 80-1 HS 80 4 14,5 150 1,378 600 116
DKSW 4/120-1 HS 120(1) 4 17,0 150 1,660 600 414
DKSW 5/ 50-1 HS 50 5 13,5 150 1,334 600 118
DKSW 5/ 80-1 HS 80 5 16,0 150 1,608 600 119
DKSW 5/120-1 HS 120(1) 5 19,0 150 1,956 600 415
DKSW 4/ 50-1 ST 50 4 11,0 150 1,010 600 117
DKSW 5/ 50-1 ST 50 5 12,0 150 1,134 600 120
Cable de conexión:
para   50 A con (2x) 2,5 mm2 cada polo
para   80 A con (2x) 4,0 mm2 cada polo
para 120 A con (2x) 6,0 mm2 cada polo
longitud 1 m, cable más largo bajo pedido.
Ejemplo de pedido para una longitud de 2 m
Ref.-N° 600 119-2
para Tomacorriente DKSW 5/80-2 HS
Tomacorrientes dobles
Suministramos sueltos los componentes de los Tomacorrientes dobles:
2 Tomacorrientes simples (KSW) y 1 traviesa rígida incl. tornillos.
Para el Tomacorriente KSWS no existe un Tomacorriente doble, el suministro consiste en 2 Tomacorrientes simples.
KBHF
KBHS
190
53100
A A
del Cliente